
公共施設カルテ

１　施設概要
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２　各棟の状況 ※ 構造（ＲＣ＝鉄筋コンクリート造、Ｓ＝鉄骨造、ＣＢ＝コンクリートブロック造、Ｗ＝木造）

種別 診断 改修 調査 対策 診断 改修

1 新築 Ｓ 57 3 31 47 有 不要 不要 済 不要 済 済

2 新築 Ｓ 57 3 31 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

3 新築 Ｓ 58 3 20 47 有 不要 不要 済 不要 済 済

4 新築 Ｓ 58 3 20 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

5 新築 Ｓ 60 3 14 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

6 新築 Ｓ 59 3 21 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

7 新築 Ｓ 59 3 21 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

8 新築 Ｓ 60 3 14 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

9 新築 Ｓ 61 3 31 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

10 新築 Ｓ 61 8 26 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

11 新築 Ｓ 62 3 25 47 有 不要 不要 済 不要 済 不要

12 新築 Ｓ 62 7 23 47 有 不要 不要 済 不要 済 未

13 新築 Ｓ 62 3 25 47 有 不要 不要 済 不要 済 不要

14 新築 Ｈ 3 3 28 47 無 不要 不要 済 不要 済 不要

15 新築 Ｓ 59 3 31 47 無 不要 不要 済 不要 未 未

16 新築 Ｓ 61 4 1 47 無 不要 不要 済 不要 未 未
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利用形態 市営住宅

施設の外観写真を添付してください

建築面積 7603.45㎡
階数

（主たる建物）
地上 地下 建物面積 延床面積

所在地 宇部市開六丁目23番地

財産区分 公共用財産 敷地面積 44404.51㎡所管課 住宅政策課

施設名 猿田住宅

築年数
（主たる建物）

39年

公営住宅法

防災関連施設 ―
耐震性

（主たる建物）
有

30319.77㎡

居住誘導区域 暮らしのおすすめエリア

年間目標利用者数

構造
（主たる建物）

鉄筋コンクリート造
建築年度

（主たる建物）
昭和58年度

設置根拠 有

事業内容

設置の目的・経緯
健康で文化的な生活を営むに足りる住宅を整備し、これを住宅に困窮する低所得者に対し低廉な家賃で賃貸し、
又は転貸することにより、国民生活の安定と社会福祉の増進に寄与することを目的とする。

類似施設 市 有 民間 有

有貸付の有無住宅に困窮する低所得者に対し低廉な家賃で賃貸し、又は転貸する。

委託の状況

駐車場の状況

―

有運営日時 借家人（個人）

借上住宅県営住宅

維持管理の
市民参加状況

休日 ― 運営時間 ― 利用対象者 ―

有償

市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

H24外壁、H24劣化、H28屋上防
水、R3給水直結

ＲＣ 陸屋根

有 市営住宅管理人 未利用設備・スペース 無

耐震

価格（円）

床面積（㎡）

14棟のみバリヤフリー対応（3点給湯、段差解消、手摺整備（一部未設置））

委託の形態 指定管理制度 委託内容 施設の修繕

262.88 1051.52 140,375,000

大規模修繕 無

第3棟 市営住宅建 ＲＣ

第1棟 市営住宅建

建築

（実施年月日・内容・その他特記事項など）

394.32 1577.28 233,600,000

H25外壁、H28屋上防水、R3給水
直結

307.43 1097.28 157,103,000

陸屋根

第2棟

バリヤフリー対応 一部対応

備考
（その他特記事項）

棟の名称 種目 改修

411.48 1645.92 234,058,000
H26外壁、H28屋上防水、R4給水
直結

H24外壁、H24劣化、H28屋上防水

第4棟 市営住宅建 ＲＣ

第5棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 432.20

陸屋根

1728.82 249,968,000 H25屋上防水、H28外壁

H26屋上防水、H28外壁

H28外壁、Ｈ29屋上防水

2201.10

246,281,000

第6棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

316,726,000

2303.15 335,788,000

第8棟

1728.82 253,707,000

市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

第9棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 432.20

第7棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

550.27

575.79

陸屋根 288.62 1154.49 166,255,000 R1外壁、R2屋上防水

413.07 1652.26

H27屋上防水、Ｈ29外壁

H26外壁、H28屋上防水

第10棟 2201.48 319,002,000 H27屋上防水、R2外壁市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 550.37

第14棟 市営住宅建 ＲＣ 瓦葺 360.77

R3外壁第13棟 市営住宅建

第12棟

275.91 1103.63

2201.09

ＲＣ

市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 550.27 309,316,000

陸屋根 165,481,000

H27屋上防水、H30外壁

第11棟 市営住宅建 ＲＣ

集会所 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 70.00 0.00

21,550,000集会所 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 120.00 0.00

694.32 141,666,000

12,900,000

官舎 事務所建 CB 瓦葺 375.16 375.16

倉庫 1232.71

（猿田住宅内訳）
鉄筋コンクリート造（3階建）…1棟
鉄筋コンクリート造（5階建）…13棟
鉄筋コンクリート造（平屋建）…集会所

備考劣化診断アスベスト法定
耐用
年数

構造 屋根

１階部分 １階以外 年月日



３　市民等の利用状況

４　維持・管理費の状況（改修、大規模修繕などに含まれるものは除く）

職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人）

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

61,779

0

61,779

39,276

0

17,715

22,503

59,668

2,111

481

347

3,960

4,788

0

0

0

0

令和４年度

265

408

64.9

単位（千円）

令和４年度

人件費

68,311

11,033

57,278

65,884

2,427

68,311

0

41,092

0

0

0

0

0

令和２年度

292

408

71.5

令和２年度

人件費

令和３年度

入居率（％）

408

277

408

平成30年度

入居世帯数（戸/年度末）

67.879.1

管理戸数（戸）

平成30年度

323

令和３年度

支

　

　

　

　

　

　

　

　

出

支
　
　
　
　
　
　
　
　
出

人
件
費

専任職員（人役）

0

人件費

0

0小計（人件費）

0嘱託職員

臨時職員

一般職員

修繕費

委託料（施設管理分）

役務費（火災保険料）

工事請負費

施
設
管
理
に
か
か
る
支
出

需
用
費

光熱水費

消耗品費

使用料・賃借料

役務費（施設管理分）

その他

22,86337,499 17,979

338

478

320

40,294

471475

その他（原材料費ほか）

18,78238,292小計（施設管理コスト）

役務費（事業運営分）

報償費

需用費（事業運営分）

事業委託費

事
業
運
営
に
か
か
る
支
出

小計（事業運営コスト）

その他

00

16,186

支出合計

指定管理者にかかる支出

駐車場料金

貸付料

その他（売電料）

71,295

収
　
　
入

直
接
的
収
入

使用料

2,703 2,576

間
接
的
収
入

その他（証明手数料）

小計（直接的収入）

補助金（国・県）

小計（間接的収入）

収入合計

年間収支（千円）

64,974

332

461

人件費

0

53,995

0

15,703

0

0

0

0

2,253

68,719

15,223 17,615

41,28734,005

23,672

62,72171,529

20,237 23,687

0

74,232

74,232 64,974

令和元年度

307

408

75.2

令和元年度

328

人件費

0

0

0

0

0

71,295

37,290


